17. 4

X 2002537

Xa  
3137

PALMA VIRESCENS,  
QVAM

# Panegyri publica

In  
ONOMASTERIO

*Reverendisfimi, Serenisfimi ac Celsisfimi Prin-  
cipis ac Domini,*

DOMINI  
CHRISTIANI,

DUCIS SAXONIÆ, JULIÆ, CLIVIÆ  
ET MONTIUM, &c. &c.

Domini Sui clementisfimi,

Gratulabundus plantare  
debut

*Humillimus & devotissimus*

JOHANNES ULRICUS MAYER,

Delitiò Mifn. Phil, Baccal.

*Pridie Idus Maji, Anno c1s 1sc LXXV.*

LIPSIÆ,  
LITERIS CHRISTOPHORI UHMANNI

*REVERENDISSIMO, SERENISSIMO.*  
*AC. CELSISSIMO. PRINCIPI. ET. DOMINO.*

**DOMINO.**  
**CHRISTIANO.**

**DUCI. SAXONIÆ. JULIÆ. CLIVIÆ.**  
**AC. MONTIUM.**

**POSTULATO. ADMINISTRATORI.**  
**EPISCOPATUS. MARTISBURGENSIS. LAND-**  
**GRAVIO. THURINGIÆ. MARCHIONI. MISNIÆ.**  
**ET. UTRIUSQUE. LUSATIÆ. COMITI. MAR-**  
**CÆ. ET. RAVENSBERGÆ. DYNASTÆ. RA-**  
**VENSTEINII. &c. &c.**

**HANC. PANEGYRIN.**  
**DICO.**

REVERENDISSIME, ac SERENISSI-  
ME PRINCEPS AC DOMINE, DOMINE CLE-  
MENTISSIME,

Ignis an exercitii hocAcade-  
mici genus TUA foret *Celsitu-  
dine*, trepidandi ansam præbere  
non potuit non ultima, quæ de-  
ceat, lima. Veruntamen, quum  
literarum EAM ardere humani-  
tatem, non sim nescius, sensum  
gaudii, quod cepi ex REVIRESCENTE PAL-  
MA vix tralatitium, testatum hoc ipso ut facerem  
officium flagitavit. Ecquidni hanc TUÆ SE-  
RENITATI sacram velim oratiunculam? Quod  
si enim foedisimam Turcorum gentem ab iis,  
qui in ipsorum sunt imperio, Christianis, plus-  
quam stygiæ crudelitatis exemplo exigere par-  
tum primum, historici tradant, Quanto magis  
primitias TUÆ CLEMENTIÆ offeramAcade-  
cas? Suscipe igitur, PRINCEPS ILLUSTRIS-  
SIME, has à cliente æternum obstricto. Quæ,  
cum satis exiguæ; hæc tamen super omnem feli-  
citatem efferrentur fortunâ, si serenâ fronte ad-  
spicias, si propitiô gratiæ TUÆ favoniô adspires  
imposterum

*Devotissimum et humillimum*

Johannem Ulricum Mayerum,

Delitiô Misn. Phil. Baccal.

A 2

I. N. J.

I. N. J.

**T**antum dicendi munus me suscepisse, RECTOR  
MAGNIFICE, VIRI MAGNIFICI, SUMME RE-  
VERENDI, NOBILISSIMI, SPECTATISSIMI,  
EXCELLENTISSIMI, CONSULTISSIMI, EXPE-  
RIENTISSIMI, CLARISSIMI, DOMINI, PATRONI AC  
PRÆCEPTORES, VENERANDI, COLENDI,  
TUOQUE STUDIOSORUM LECTISSIMA CO-  
RONA, tantum dicendi munus me suscepisse, in coetum hunc  
maximè honorabilem, cujus ex adspectu fructus oculis ca-  
pio dulcissimos, repentinò aliquò motu si quis deferatur for-  
tè, sacrum, qui inflammârit ad illud mentem meam acriter,  
ardorem sciens cum ignarissimis, vitiò mihi daturum facile,  
confido. Ac nescio, non diffiteor, magisne invèhendum in  
hoc negotium ferociter, quod ausu plusquàm Icariò fuerim ag-  
gressus, quàm ornandum optimè verborum encomiis, quòd  
tantum pietati indulserim. Ea nimirum SERENISSIMI  
PRINCIPIS in Beatum Parentem, quem eheu! repentina  
mortis vis eripuit mihi, merita existunt, ut nec laudibus qui-  
dem summis maectare fatis, multò minùs autem dignas at-  
que decentes pro illis gratias rependere ullò temporis inter-  
vallò possim. Quum verò beneficiorum memoriam sanctè  
semper custodire, antiquissima naturæ lex existimata fuerit  
huc usque, quur molles adeundi quascunqve vias, quur fle-  
xuosa ego itinera, curiosâ sedulitate non circumspiciam?  
Circumspicio sanè, soliciteqve vestigo. Nam sine duce, &  
nullâ temporis oportunitate fretum, admissionum CELSIS-  
SIMI PRINCIPIS irrumpere sacrarium, quid, quæso, vide-  
batur aliud, quàm aut non agnoscere fatis, quæ in Parentem  
contulit indulgentissimæ benignitatis manus, quod infelicis  
imprudentiæ, aut negligere, ac parum vereri majestatem, quod  
manifestè impium foret? Sed quis non malit experiri Solis tam  
benigni radios propitios, quàm atrâ nube obscuratam faciem?  
Illa namqve compages, quâ cœlò derivata mens contine-  
tur,

tur, sicuti habet ab eadem, ut visu, ut sensu, ut auditu pol-  
 leat: ita ab ejus, cujus ditioni subjecta, divinâ & incredibili  
 virtute, sic libertatis splendore illustratur, felicitatis ac fortu-  
 narum penetratur radiis, ut totum se ei debere fateri ingenuè  
 necesse habeat. O virtutem beneficam! O beneficia vir-  
 tuosa! Quid? quòd canitiem venerandam adolescenti præ-  
 ceperit Cicero, quem, non tam ut hominem, Romanò lo-  
 quentem idiomate, quàm nescio quid homine majus, ipsâ  
 præceptorum ambrosiâ diffluens honestamus, colimus, ve-  
 neramur. QVIS PRINCIPI igitur honorem deneget? QVIS  
 observantiam recuset? Tali PRINCIPI, quem si justitiæ ve-  
 rendum libertatis in alios exercitium admirabilem omninò  
 reddiderunt. Quod, dum reputo mecum, AUDITORES, &  
 tantas PRINCIPIS virtutes pensitatione tacitâ æstimo, hem!  
 omnes sensus pertentari mihi videntur, ac externari penè in-  
 credibili voluptatis genere, & extra se poni. En verò tem-  
 pus datum! En occasionem tenendi cupita animo! En vo-  
 torum fiduciam! Fausto illucescit fidere CHRISTIANI  
 lux onomastica! Felici exortu pridianus Iduum Maji desi-  
 deriis nostris respondet! Cujus proinde animo lux hæc so-  
 lida non instellet gaudia? quur voluptate, quur lætitiâ non  
 perfundat? Ecquis in cæterâ concurrentium turbâ in aulam  
 festis tripudiis non advolet mecum, & lætantis, & adgratu-  
 lantis munere fungatur? QVIS non exclamet, quantâ pot-  
 est voce: O dies, non uberrimò cultorum foetivocalium,  
 non umbrosis densarum arborum cacuminibus, non molli  
 frondentium sylvarum partu, non blandis altivolarum a-  
 vium modulationibus, non annò formosissimò sed hoc sacro  
 & venerabili Sole beata ac felix! O tempus æstivum, quò  
 meritò salubres nos adspirant auræ! O hora anni, quæ ju-  
 re atque ordine à primò jubaris ortu, longissimò temporis in-  
 terjectò spatiò, in seram vesperam commodas nobis diur-  
 num lumen, quum CHRISTIANI, summi nominis, conce-  
 das usum, ò utinam, semper concederes! Te cogitabo jugiter!  
 Te revolvam cum animò! Te colam! Tui & nunc memo-  
 riam habeo, pietatis vi, & religiosis quibusdam stimulis qua-  
 si concitatus, qui acuant animum & excitent, in gratula-  
 tionum faustis, quibus prosequenda Principis erit *Serenitas.*

Ast verò, quid faciendum in præfenti potiùs, lætandumne de *nominalis* accessione, an ob ereptam ex insperato altissimam sobolem, ad mœstum murmur, & querimonias flebiles descendendum? hæreo dubius, & inter ancipites æstus jactor veluti. Equidem sanè, quorum diuturnior contigit usura, eorum tolerabilior quoque jactura videtur. Non, quod insolens jam cœperit fastidium, sed quia tempora, ducta longissimè infringant quodammodo vim desiderii ac præpediant. Et testor fidem vestram, AUDITORES, nonne naturæ magis debitum vocare consuevistis hunc extremum vitæ terminum, quum, quò deferatur grandis illa & defecta labore senectus, non superest; neque enim repubescendi, nec revirescendi spes poterat sedere mortalium cuiquam: contra verò acerbiorum existimatis eorum obitum, qui virides & in juvenante adhuc ætatis flore constituti efflant animam? Si autem nil prævaricari censendo, si candidissimè omnium mittere gestimus calculum, ignavo planctu persequendæ non erunt *Principum mentes altissimæ*, terris subtractæ quantumlibet, at reditæ supremo, & quod omnia moderatur, Numini. Horum enim sicut divina virtus, & modum omnem transgressa longè, non corporis fuit, sed animi veriùs, sic forma ejus, ut ipse animus, super omnes lacrymas posita veneratione summâ per omne ævum cohonestanda erit! æterna erit! immortalis erit! Parùm, *Princeps Reverendissime*, Parùm certè status Vestri meminisse me, hæc dum inani jactare studio sustinuerim, fateor ingenuè ac perlibenter. Is quippe ad publicam mundi lucem propiùs mihi videtur accedere. Nimirum ut ille ductor siderum, fulgentissimum ejus orbem quantumvis turbida offuscet nubecula, amando lumine nunquam destituitur tamen; Sic vestra *Rectores populi*, quâ exornatos inusitatâ ratione natura voluit benignior, nullis casibus neque agi valet, nec minui animi excellentia, sed una ac eadè semper est. Blandiatur nunc, & plenò amplexu ruat in VOS fortuna, non movemini. Interminentur calamitates calamitatum horribiles procellæ, non movemini. In numerosam prolem mors suam exerceat sævitiam, non movemini. Nudam & adjuvatore, & vindice orbitatem subninnuant tot luctuum publicorum nomina, non movemini.

Fleant

Fleant imbecilles, gemant delicatuli, DEO vos non ignoratis similes, non Deos, hoc est, æternos planè, nec obituros. Equidem in saxa & metallum converti divinos vestros nolim animos, quum ipsum salutis nostræ auctorem fuisse lacrymas in apricò sit; ast, permittere dolori, ut imperet animo, & supra rectam rationem se efferat, non herois est, sed timidi. Absint igitur lacrymæ! Absint luctus! ejulationes absint! Donanda alii fatuitas ista funeri, in Principe locum invenire nequit. Faustis ego vocibus astrepam! De nomine potiùs feliciter apparente gratulabor. Sed vehementer fallor aut ipse, aut illos recto deerrare certum est, qui dispares ingenio, nec proximi saltem in Principum descendere colloquia meditantur. Ego proinde, in quò vix erumpit robusta adeò dicendi vis, quæ pondere suo negotiorum magnitudinem æquet, heu! quid agam, aut quò me vertam nescio. Ad florentesne & planè divinas academi sylvas confugiam? at illæ, talia dum flagito, marcescunt veluti, impares sese his existimantes laudibus encomiisve. An literas advocem, atque, ut studia ne desint, contendam enixè, atque hæc abhorret animus, & sibimetipsi se subtrahit propè, quum in recogitationem laborum, literarum causâ susceptorum defertur fortè, nec tantum prodesse certit eorum tractationem, ut dignam *Tibi, Princeps celsissime*, pyramidem, dignum nomine amplissimò monumentum statuere possem. An verò à temporis longinquitate efficacissima solatia mens expetenda habeat? Non procrastinabo publica hujus diei juba. Quid faciam igitur? aut quò refugiam? Ad vestrum, AUDITORES, mite ingenium, ad miram comitatem, ad humanitatem summam. Ab hæc nempe veniam mihi polliceor, si dignum poculò non adferam operculum, si rem acu, ut dici solet, non ubicunqve tangam. Hominem sanè exuerit oportet, qui ingenti gemitu ejulatuqve deflendam judicet hanc lucem. Namqve, si eorum, quæ gesta tenus hac fuerunt undiqve, desiderio mens nostra recurrat aliquantulum, eja! festis gaudiis strepuere & adhuc strepunt omnia. Non templa augustissima, ob adfixum cruci JESUM planctu lamentisqve horribilia, sed ob confectos prosperè hostes, svavissimis vocum ac modulorum

concentibus festa lætaq̄ve sunt, Non humatum cum  
discipulis Emauntibus Salvatorem, narrant verbi ministri, sed  
progressum de tumulis, sed ex caliginosò terræ barathrò ere-  
ptum, sed divinæ thesauros misericordiæ recludentem re-  
ferti gaudiò clamitant. Non malevolorum artibus cir-  
cumscriptam & extra omnem solatii fiduciam desertam  
ac destitutam conscientia se ostendit, sed gaudio exsilit tota,  
& lascivit propemodum. Ecquid præteritis vos, AUDITO-  
RES, fatigo, quum, quæ non pluribus abhinc annis, non se-  
ptimanis haud ita multis, non nudius tertius, sed heri, sed  
hodiè evenerint, in Solis perscripta sint mensa. ¶ Quotum  
enim quemque in splendidissimâ hæc & maximè frequenti,  
quæ me circumstat, coronâ posse reperiri existimem, qui  
velut nectaris fontes & favos mellis hæc dimanare ab ore  
omnium non audierit: *Christus adscendit caelos!* Et ecce, inter-  
rupta acclamationum serie novus surgit cœli literarii Atlas,  
cœlestis cynosura inusitatos planè emittit radios! Surgit,  
AUDITORES, Surgit non CHRISTUS quidem ipse, at CHRIS-  
TIANUS tamen. Ille ergo, sicut manu assertum ivit, &  
sub benedictione sua, tanquam firmissimò alioquò clypeo  
est labores Apostolorum tuitus: Sic *Hujus* quoque serena  
imperii regimina sanctè sibi pollicentur in parendi necessita-  
tem obstricti. Quo fit, ut læti lætitiis omnibus gaudeant  
atque triumphent. Respicias, *Princeps illustrissime*, pigram il-  
lam & inertem ætatem, acutæ nares, collapsa tempora, o-  
culi concavi inundantis gaudii vi fundentes lacrymas, am-  
plissimo TUO subjicientur obtutui, & quorum anni linguam  
veluti vinclis quibusdam constringunt ac ligant, hi crebro  
& perpetuo cordis palpantis anhelitu lætitiâ pudere co-  
nabuntur. Intuearis juvenes, in illo vigore annorum abdu-  
ctos in se & attonitos quæstupore quòdam felicitatis hu-  
jus diei rapi in admirationem. Cernas pubem lectissimam  
cui, cum consilii maxima insit imbecillitas, eorum tamen  
ad instar, propter crebras contentiones præliorum ferocita-  
te victoriâque exultantium, effrenatam quasi, sibi que præfi-  
dentem, dum illud nunc oritur sidus beneficum, quod salu-  
tem parentum operetur, quod permittat facile, ut armis de-  
positis ad ultimum progredi ætatis gradum salva sospesque  
valeat.